
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

с / / t / Q ^ № 
г. Орёл 

О внесении изменений в приказ Департамента образования 
Орловской области от 14 февраля 2018 года № 195 «Об утверждении 

Порядка организации системы видеонаблюдения в пунктах проведения 
единого государственного экзамена и бюджетном учреждении Орловской 

области «Региональный центр оценки качества образования» 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 26 апреля 2018 года № 10-268, по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области 
(протокол от 28 апреля 2018 года № 29) п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования 
Орловской области от 14 февраля 2018 года № 195 «Об утверждении 
Порядка организации системы видеонаблюдения в пунктах проведения 
единого государственного экзамена и бюджетном учреждении Орловской 
области «Региональный центр оценки качества образования»: 

1.1. Дополнить пункт 3 «Подготовка и проведение экзамена» Порядка 
организации системы видеонаблюдения в пунктах проведения единого 
государственного экзамена и бюджетном учреждении Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования» абзацем 3 следующего 
содержания: 

«За день до экзамена необходимо проводить зарядку стационарных 
блоков бесперебойного питания или батарей питания у ноутбуков, входящих 
в состав ПАК, до состояния 100 % или не менее 6 часов»; 

1.2. Абзацы 3 - 1 2 считать соответственно абзацами 4 - 13. 
2. Управлению общего образования довести приказ до сведения 

руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, директоров бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования», 
казенного общеобразовательного учреждения Орловской области 



«Некрасовская школа - интернат для детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Орловский техникум технологии 
и предпринимательства имени В. А. Русанова». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Т. К. Патову. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 


